tracht kommeu.
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bonum el ntile cognoscebam. Et si per me in eo posset fieri

quicquam boni, dnm vestre serenitati complaceat, semper

paratus existo in eo meam pro viribus operam exibere. Qui

vero dominus cardinalis michi talem contulit responsivam:

Ego (liiniini regis Aragonum amicus specialissimus sum.

Nunc autem valde brevis sensus existo; quid ex hoc tibi

videtur, videtur a similj michi bonum. Et valde gaudeo tuis

dictis. quod vero d
) iste dominus parentelam facere non posset

cuin aliquo principe huiusmodi, que pro ipsb foret tam bona

tamque utilis, quam est ista. Quapropter liec habes facere

sine mora, videlicet ipsi domino regi mortem huius domine

intiiiiiire. Ac si placet ei. quod iu hoc facto te debeas operari,

paratus es pro viribus atque posse. Et si hoc de suavolun-

tate procedat, velit celeriter niitere responsivam. Unde vestra

serenitas potest intendere supradicta ac id, quod per me ob

hoc extitit operatum. Unde si per ine vel per alium quic-

quam boni . . . at e
) operari, quod vestre serenitati placeat,

itl fieri debeai absque mora. Statuin igitur huius domini

vestre maiestati resero per presentes: quod triginta septem

[annorum] f
) esse dicitur et sic is aserit esse verum. Unde

niaior filiarum vestre niaiestatis ei magis foret conveniens, si

posset tieri. qnam est minor. Si vero parentatus fieret ex

maiore cum doniino rege Castelle. in eo vestre maiestatis

serenitas habeat providere, quoniam et domino cardinali et

etiain michi aparet, ubi devoluntate vestre niaiestatis procedat,

hic pareu[ta]tus s
) falli ullo niodo uequiret . . . Iste vero

doniinus usque ad carnisprivium veraciter Janue moram
trahet et amplius, gentes creduut. Me (juoque semper et mea
vestre maiestatis gratie recommendo. Dat. Janue die niartis

Xini. Decembris nocte.

CRD 13352. Or. Pap. Ssp. Das Alter Heinrichs VII. ist jedenfalls irrig

angegeben; entweder war er 42 oder 49 Jahre alt; denn 1269 (oder 1262?)

wird als sein Geburtsjahr angefiihrt.

195. (Einer der Kardiniile bei Heinrich VII.) an Clemens V.

iiber ein Gespriicli mit dem romischen Konig: Nach Heinrichs

Erkliirung wollten die wieder abgereisten Gesandten FriedV

d) In der Tat, wahrlich. e) Vielleii-ht fiinf Buchstaben fehlen; ob videat.

f
) Fehlt Or. st) parentus Or.
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richs trotz der gegenteiligen Ansicht des Konigs nicht,

dass der Schreiber a» den beiderseitigen Verhaiidluniren teil-

nehme. Hanptgegenstand der Verhaiidluiiiren sei die Heirat

der Tochter Heinrichs mit dem Sohne Friedrichs gewesen;

Heinricli hahe anf die vom Papste angeregten und noch niclit

beeiideten Verhandlnngen der Heirat seiner Tochter niit dein

Solme Konig Roberts hin^ewieseii. (Genna Ende 1S11J)

Pater sanctissime ! Iliis diebus dixit inichi dominus rex

Romanoruin t>a, que secuutur: Vos vidistis ambassatores, qui

ad nos ex parte . . regis Frederici venerunt, nobis ex parte

sua presentantes ipsum et bona sua omnia ad nostre bene-

placita voluntatis. FA hec diximus vobis in principio adventus

sui. Verum quia multas collaciones atque locuciones uobiscum

habuerunt, ad quas nolebant vos, ut nobis visum fuit, inter-

esse, idcirco vos ad predicta non vocavimus; sed quod iu

effectu factum est cum eis, vos latere aolumus, videlicet, <|iio<l

ipsi, quantum potuerunt, per vias et modos, quibus value-

runt, nisi sunt ex parte predicti ivgis habere filiam uostram

pro eiusdeni regis Frederici fiiio in uxorem multaque alia circa

hec offerentes. Nostr;i vero responsio fuit ista: quod dominus

aoster summus pontifex iam dictam filiam habebat in manu
sua et tractaverat et tractabat de coniunccione eiusdem fa-

cienda cum filio . . regis Sicilie, quod quasi iain expeditum

reputabamus. Et quamdiu dictum aegocium esset in manu
domini pape, interim aliud respondere non possemus. Et sic

ab eo ut dixit, recesserunt.

CRD 11330 angeklebter Zettel. 11330 ist der EJagebrief Kbnig Eoberts

am Jayme II. vom 20. April 131.. Danach hat der Papst diese Mitteilung an

Robert und Robert sie an Jayme kommen lassen. Es kann sich hei dieseu

Verhandlungen mit Friedrieh nur um die erste Gesandtschaft des Corradus de

Oastro Maynardi handeln, die Heinrieh VII. in Genua traf. wiihrend noch die

Boten Roberts dort waren. Die Zeit ist nicht geuau hestirambar. Als Absender

des Briefes konnten aueh eventuell die Boten Roberts in Betracht kommen,

hochstwahrscheinlich muss man aber an die Heinrich begleitenden Eardinale

denken, die doeh sicher von Zeit zu Zeit an den Papst berichtethaben; wohl iui

Nicolaus von Ostia. Das Stiiek ist wichtig fur die Beurteilung der ausserlioh

zuriickhaltenden Politik Heinrichs Friedrieh gegeniiber. Danach hat Israel (Kbnig

Robert v. X. u. Kcinig Heinrioh VII.) S. 23 und 44 ff. in der Hauptsache recht;

eine Flucht der Gesaudten Roberts hat sieher nieht stattgefunden.
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196. (lemens V. ;in Jayme II.: Befremden iiber die kriege-

rischen Rustnngen Friedrichs von Sicilien gegen Rnbert von

Neapel. Hitteilnng, dass er Friedrich abrat; Wunseh, dass

iiuch Jayme durch hesondere Gesandtschafl anf seinen Bmder
im Siune des Friedens einwirkt. Vienne 1312 Karz 20.

Clemens episcopus servusservorum Dei carissimoin < 'hristo

filio Jacobo regi Aragonum illustri salutem e1 apostolicam

benedictionem. Ad nostri apostolatus auditum non sine

grandi admiratione pervenit, quod, licet inter carissimos in

Christo liiins nostros Robertum Sieilie et Fredericum Trinaclie

reges illustres, germanuni tuuin, dudum pacis federa propriis

iuramentis ac confirmationis apostolice robore stabilita inita

fuisse voluntarie dinoscantur, idem tameu rex Trinaclie federa

ipsa infringere moliens preparato armati navigii apparatu

contra regem Sicilie predictum et regnum i(»sius. quod nostrum

et ecclesie Romane peculiare patrimonium existit, suos, quod

credere non valemus, proponit exercere conatus, >
j \ quo, si,

(jiiod absit. evenire cnntin^eret, tanto nobis acerbioris turbati-

onis materiam ministraret, quanto ipsum ac regem et regnum

prefatos altiori mente diligimus et quanto avidius quietis ip-

sorum tranquilla tempora concupivimus. Propter quod pre-

tatuin regem Trinaclie [>er litteras nostras rogamus et horta-

niiii- attente, ut a quibuslibet actibus, per quos ipsorum resis

et regni detrabi possit comodis vel quieti aut offerri aliquod

nocumentum eisdem pro nostra et apostolice sedis reverencia

prorsns abstineat neque per se vel alium sen alios eisdem

regi seu regno per mare vel terram inferat vel inferri permit-

tat. quantum iu e<> fuerit, uovitatem. Cmn bitur de te cer-

tam . . . confidenciam habeamus, quod honoris eiusdem

ecclesie inter alios principes orbis terre catholicos efficax

zelator existas, rogamus et hortamur, quatinus . . . euudeni

regem Trinaclie ]>er tuos sufficientes uuncios speciales ad

euin celeriter . . . destinandos a premissis salubriter revoces

. . . Dat. Vienne XIII. kalendas Aprilis pontificatus nostri anno

septimo.

Bullas, Leg. 27 Nr. 54. Or. Perg. Bleibulle fehlt.
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L97. Jaynie 1J. an seinen Bruder Friedrich: Verwuiiderung

iiber die Gesandtschafteii zwischen ilmi und Heinrich VII.,

iiber die Eheberedungen und Biuidnisse, besonders aher dar-

iiber, dass er ihin niclits mitgeteilt hat. Uie Verhandlungen

erregen Verdacht hei Kimig Robert, der init Heinrich zer-

fallen ist. Furcht vor eineni Zwist zwischen iiim und Rohert.